
 
 

 
 
 
 
 
 
NAZIV PROGRAMA: 
 
 
 
 

SVRHA PROGRAMA: 
 
 
 
CILJ PROGRAMA: 
 
 
 
OPIS PROGRAMA: 
 
 
 
 
STRUČNE OSOBE ZA  
PROVOĐENJE PROGRAMA: 
 
 
 
REZULTATI U 2021. GODINI: 
 
 
 
 
CILJEVI ZA 2021. GODINU: 
 
 
 
 
 
 
SREDSTVA ZA REALIZACIJU 
PROGRAMA: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na temelju članka 76. Zakona o sportu ("Narodne novine" broj 71/06, 150/08, 124/10, 
124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16 i 98/19) i članka 32. stavka 1. točke 19. Statuta Grada 
Bjelovara ("Službeni glasnik Grada Bjelovara" 2/21), Gradsko vijeće Grada Bjelovara na 6. 
sjednici održanoj 30. studenoga 2021. godine donijelo je 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 
GRADA BJELOVARA ZA 2022. GODINU 

 
Svrha Programa javnih potreba u sportu je omogućiti bavljenje tjelesnom aktivnošću što 
većeg broja djece, mladeži i građanstva, koja se organizirano izvodi radi postizanja sportskih 
postignuća te radi unapređenja zdravlja ili rekreacije. 
 
Cilj Programa javnih potreba u sportu je osigurati i poboljšati razinu kvalitete bjelovarskog 
sporta, posebice onog dijela koji će pridonijeti promidžbi Grada Bjelovara na razini Republike 
Hrvatske i na međunarodnom planu. 
 
Program javnih potreba u sportu sastoji se od tri temeljna programa i to: 
1) Program Športske zajednice 
2) Sportske udruge grada 
3) Sportski objekti grada 
 
U realizaciju navedenih programa uključeni su djelatnici Sportske zajednice Grada Bjelovara, 
brojni volonteri i stručni suradnici u sportu (treneri, instruktori, učitelji, voditelji rekreacije), te 
osobe koje sudjeluju u organizaciji i vođenju sportskih natjecanja i sportskih priredbi (suci, 
mjernici vremena, organizatori, voditelji programa i sl.). 
 
Tijekom 2021. godine provodila se i financirala redovna djelatnost sportskih udruga 
natjecateljskog sporta. 
 
Uključivanje što većeg broja djece i mladeži u sport putem sportskih škola. Osigurati 
vrhunskim sportašima poticajna sredstva za njihove pripreme i nastupe na međunarodnoj 
razini natjecanja (Olimpijske igre, Svjetska prvenstva, Europska prvenstva te Svjetski i 
Europski kupovi). Osigurati poticajna sredstva za osposobljavanje i usavršavanje stručnih 
kadrova u sportu. Osigurati kontinuitet ulaganja u investicijsko održavanje postojećih 
sportskih objekata. 
 
Program javnih potreba u sportu Grada Bjelovara za 2022. godinu sastoji se od: 
 
GLAVA 00303 SPORT – 7.410.000,00 kuna 

I. 0030301 SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA – 6.644.500,00 kuna 
 

1. PROGRAM 1026 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE  
A102601 PROGRAM STRUČNOG I ADMINISTRATIVNOG POGONA –        
1.495.000,00 kuna 
Navedeni troškovi su izdatci za plaće i materijalne troškove zaposlenika u 
sportskim klubovima i sportskoj zajednici Grada Bjelovara. 

2. A102602 PROGRAM STIPENDIRANJA VRHUNSKIH SPORTAŠA – 90.000,00 
kuna 
Navedeni program sadrži izdatke za stipendiranje vrhunskih sportaša prema 
kriteriju Hrvatskog olimpijskog odbora i Odluci Športske zajednice Grada 
Bjelovara. 

3. A102603 PROGRAM SPORTSKIH NATJECANJA – 3.255.000,00 kuna 
Navedeni program namijenjen je za sportska natjecanja, prioritetne sportske 
udruge, Školsko sportski savez Bjelovar te jednokratne financijske potpore 
sportskim udruga Grada Bjelovara. 

4. A102604 BJELOVARSKI SPORTSKI SAVEZ OSOBA SA INVALIDITETOM – 
160.500,00 kuna 
Program je namijenjen za pomoći i donacije sportskim udrugama osoba s 
invaliditetom i to za redovan rad Saveza sportaša s invaliditetom i rad Saveza 
gluhih i nagluhih osoba. 

5. A102605 TEKUĆE DONACIJE – TROŠKOVI SPORTSKIH OBJEKATA – 
1.494.000,00 kuna 
Program sadrži izdatke Sportske zajednice za pokriće materijalnih troškova na 
sportskim objektima u vlasništvu Grada. 

6. K102601 KAPITALNA ULAGANJA U SPORT – 150.000,00 kuna 
Program sadrži izdatke Sportske zajednice za jednokratne kapitalne potpore 
sportskim udruga Grada Bjelovara. 
 

II. 0030302 SPORTSKE UDRUGE GRADA – 378.000,00kuna 
 

1. PROGRAM 1027 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 
A102701 TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE SPORTSKIH OBJEKATA – 
20.000,00 kuna 
Ovaj program sadrži izdatke za usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
sportskih građevinskih objekata te postrojenja i opreme 

2. K102701 KAPITALNA ULAGANJA – OPREMA I KAPITAL. DONAC. ZA SPORT. 
DRUŠT. – 358.000,00 kuna 
Program sadrži izdatke za nabavku sportske opreme i strojeva te znanstvene 
radove i dokumentaciju 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSOBE U GRADU BJELOVARU 
ZADUŽENE ZA PROGRAM: 

 
 

III. 0030303 SPORTSKI OBJEKTI GRADA – 387.500,00 kuna 
 

1. 003030302 GRADSKI BAZEN – 200.000,00 kuna  
PROGRAM 1027 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE  
A102710 OSTALI RASHODI 

2. 003030312 OBJEKT NK LASTA GUDOVAC - 187.500,00 kuna 
PROGRAM 1027 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 
K102728 KAPITALNO ULAGANJE U OBJEKT NK LASTE GUDOVAC 

 
Za potrebe provođenja svih programa koji su sastavni dio Programa javnih potreba u sportu 
Grada Bjelovara za 2022. godinu potrebito je osigurati 7.410.000,00 kn proračunskih 
sredstava Grada Bjelovara. 
 
 

Red.br. NAZIV PROGRAMA IZVOR 
FINANCIRANJA 

IZNOS ( kn ) 

 UKUPNO PROGRAMI:  7.410.000,00 
 
 

I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

0030301 SPORTSKA 
ZAJEDNICA GRADA 
1. A102601 PROGRAM 
STRUČNOG I 
ADMINISTRATIVNOG 
POGONA 
2. 1A102602 PROGRAM 
STIPENDIRANJA 
VRHUNSKIH SPORTAŠA 
3. A102603 PROGRAM 
SPORTSKIH NATJECANJA 
4. A102604 BJELOVARSKI 
SPORTSKI SAVEZ OSOBA 
SA INVALIDITETOM 
5. A102605 TEKUĆE 
DONACIJE – TROŠKOVI 
SPORTSKIH OBJEKATA 
6. K102601 KAPITALNA 
ULAGANJA U SPORT 
 
0030302 SPORTSKE 
UDRUGE GRADA 
PROGRAM 1027 RAZVOJ  
SPORTA I REKREACIJE  
1. A102701 TEKUĆE I 
INVESTICIJSKO 
ODRŽAVANJE SPORTSKIH 
OBJEKATA 
2. K102701 KAPITALNA 
ULAGANJA-OPREMA I 
KAPITAL. DONAC. ZA 
SPORT. DRUŠT. 
 
0030303 SPORTSKI 
OBJEKTI-GRADA 
003030302 GRADSKI 
BAZEN 
1. A102710 OSTALI 
RASHODI 
003030312 OBJEKT NK 
LASTA GUDOVAC 
2. K102728 KAPITALNO 
ULAGANJE U OBJEKT NK 
LASTE GUDOVAC 

 

11  

 
11 

 
 
 

11 
 
 

11 
 

11 
 
 

11 
 
 

11 
 
 

11 
 
 
 

11 
 
 
 

11 
 
 
 
 

11 
 
 

11 
 

11 
 
 

11 
 

11 

 

6.644.500,00 
 

1.495.000,00 
 
 
 

90.000,00 
 
 

3.255.000,00 
 

160.500,00 
 
 

1.494.000,00 
 
 

150.000,00 
 
 

378.000,00 
 
 
 

20.000,00 
 
 
 

358.000,00 
 
 
 
 

358.000,00 
 
 

200.000,00 
 

200.000,00 
 
 

187.500,00 
 

187.500,00 
 
 

 

 
 

Izvor financiranja: 
11 Opći prihodi i primici 
 
Osobe zadužene za kontrolu, izvješćivanje o realizaciji programa su pročelnik Upravnog 
odjela za odgoj, obrazovanje i sport i viši savjetnik za odgoj, obrazovanje i sport. 

  

 
Ovaj Program javnih potreba u sportu Grada Bjelovara za 2021. godinu stupa na snagu osmi dan od 
dana objave u „Službenom glasniku Grada Bjelovara“. 

 
KLASA: 620-01/21-01/20 
URBROJ: 2103/01-02-21-7 
Bjelovar, 30. studenoga 2021. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Nenad Martinovski, dipl.oec.  


